DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/11/2025 | Edição: 213 | Seção: 3 | Página: 211

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Medicina Veterinária

EDITAL Nº 1

CONCURSO PÚBLICO 1/2025 - CFMV - NORMATIVO - RESULTADO FINAL DO CONCURSO

A Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA CFMV, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988,

torna público o resultado final do concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva em cargos de nível superior e nível médio e técnico.

1.CANDIDATOS APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

1.1 Lista dos candidatos aprovados dentro do limite máximo de vagas estabelecido nos Quadros

do Anexo I do Edital Normativo do concurso público. A listagem está organizada conforme a seguinte

ordem: cargo, número de inscrição, nome completo, nota final no concurso público (considerando a ordem

de classificação) e classificação na ampla concorrência.

1.1.1 Advogado (código - 101). 0350102260, VITOR BARRADAS BASTO, 195.46, 1.

1.1.2 Analista - Administração (código - 102). 0350109946, VITOR RIBEIRO DO VALLE TUCCI,

188.20, 1.

1.1.3 Analista Marketing* (código - 103). 0350111496, CLAUDIO HENRIQUE TAVARES NOBREGA,

204.70, 1.

1.1.4 Analista-Análise de Sistema - Desenvolvimento (código - 104). 0350101880, DIONE ALVES

DE OLIVEIRA, 202.67, 1.

1.1.5 Analista-Análise de Sistema - Infraestrutura (código - 104). 0350105898, AYRTON GISSONI

ALMEIDA, 192.53, 1.

1.1.6 Analista - Contabilidade (código - 105). 0350111622, ALENCAR DA ROSA BRAVO, 185.43, 1;

0350112486, MIKAEL PEREIRA SANTOS, 184.53, 2.

1.1.7 Analista-Médico Veterinário* (código - 106). 0350100398, HELLEN CAROLINA DOS SANTOS

SANTANNA, 188.86, 1.

1.1.8 Assistente Administrativo (código - 201). 0350108823, ANDREZA NUNES FERREIRA, 190.70,

1; 0350107835, LARYSSA APARECIDA DE SOUSA SANTOS, 189.00, 2; 0350108034, MARIANA ASSUNES

SILVA, 184.93, 3; 0350111850, ANTONIA ERIVANUZIA ARAUJO MACEDO, 184.93, 4; 0350101677, HUGO

SOARES DE ALMEIDA NOBRE, 184.83, 5.

1.1.9 Técnico de Informática (código - 202). 0350111361, ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA,

193.14, 1.

1.2 Lista dos candidatos aprovados dentro do limite máximo de vagas estabelecido nos Quadros

do Anexo I do Edital Normativo do concurso público. A listagem está organizada conforme a seguinte

ordem: cargo, número de inscrição, nome completo, nota final no concurso público (considerando a ordem

de classificação) e classificação nas cotas reservadas para candidatos indígenas.

1.2.1 Assistente Administrativo (código - 201). 0350110089, EDVANIA DA SILVA DOS SANTOS,

154.03, 1.

1.3 Lista dos candidatos aprovados dentro do limite máximo de vagas estabelecido nos Quadros

do Anexo I do Edital Normativo do concurso público. A listagem está organizada conforme a seguinte

ordem: cargo, número de inscrição, nome completo, nota final no concurso público (considerando a ordem

de classificação) e classificação nas cotas reservadas para candidatos negros, pretos ou pardos (PNP).

07/11/2025, 09:50 EDITAL Nº 1 - EDITAL Nº 1 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1-667692813 1/5

1.3.1 Advogado (código - 101). 0350109316, ARTHUR DE ANDRADE BENETELE (sub judice),

192.33, 1.

1.3.2 Analista-Análise de Sistema - Desenvolvimento (código - 104). 0350110377, MARCOS

MARTINS DAMACENO, 186.33, 1.

1.3.3 Analista - Contabilidade (código - 105). 0350102058, KENNEDY ALVES DA SILVA, 176.27, 2.

1.3.4 Analista-Médico Veterinário* (código - 106). 0350100387, NATHALIA HANNA DE MORAIS

SANTOS, 178.20, 1.

1.3.5 Assistente Administrativo (código - 201). 0350104558, MAYCON DOUGLAS SILVA CARDOZO,

180.47, 1.

1.3.6 Técnico de Informática (código - 202). 0350111396, LEONARDO DOS SANTOS ALENCAR,

190.40, 1.

2 CANDIDATOS APROVADOS NAS VAGAS DO CADASTRO DE RESERVA

2.1 Lista dos candidatos aprovados dentro das vagas do cadastro de reserva previsto nos

Quadros do Anexo I do Edital Normativo do concurso público. A listagem está organizada conforme a

seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome completo, nota final no concurso público (considerando

a ordem de classificação) e classificação na ampla concorrência.

2.1.1 Advogado (código - 101). 0350101605, ELISA GUIMARAES MORAIS, 192.07, 3; 0350112290,

MARIO SERGIO REZENDE COSTA, 188.90, 4; 0350101208, JAMES RICARDO FERREIRA PILOTO, 186.93, 5;

0350101148, IGOR THADEU MUNIZ, 186.20, 6; 0350109039, VITOR FRAZAO DA SILVA GREGORIO, 184.90, 7,

0350107492, RUBENS SOBREIRA DE MAGALHAES, 184.57, 8; 0350103421, THAIS SANTOS LARA, 184.42, 9;

0350109369, GABRIEL DE JESUS ABREU, 183.39, 10; 0350102917, HULLY HELEN CONCEICAO ROSARIO

OLIVEIRA, 182.94, 11; 0350100899, MARCELO EDUARDO REIS BATISTA, 182.70, 12; 0350103720, TATIANA

MICHELLE DE ARAUJO NOBRE, 182.10, 13.

2.1.2 Analista - Administração (código - 102). 0350100002, MARINA DE CAMARGO SANTOS

NETA, 183.95, 2; 0350111960, IGOR DE OLIVEIRA, 183.43, 3; 0350112257, LEANDRO DE SOUZA PAES

LANDIM, 182.72, 4; 0350101073, DEBORA CRISTIANE DE PAULA CARVALHEDO, 182.52, 5; 0350103140,

JOHN WAYNE PIMENTEL AMARAL, 181.42, 6.

2.1.3 Analista Marketing* (código - 103). 0350105821, HUDSON DE PINHO ARAUJO, 201.63, 2;

0350107307, DANIELLI GUERSON FERREIRA, 200.33, 3; 0350102757, SARIDE MAITA ALVES CRISPIM

CIRILO, 199.67, 4; 0350100512, JULIANA SIMOES SOUTO MAYOR, 198.60, 5; 0350111677, RENATO MALTA

DE SOUZA SIQUEIRA ALVES, 197.72, 6.

2.1.4 Analista-Análise de Sistema - Desenvolvimento (código - 104). 0350101859, CAIO OLIVEIRA

MARQUES, 198.37, 2; 0350108057, HERCULES FORTES DE ANDRADE, 188.73, 3; 0350111911, ARTHUR

TALLES DE SOUSA CUNHA, 186.00, 5; 0350108042, GUILHERME HENRIQUE GOBBI OBALHE, 185.67, 6;

0350101508, VITOR COIMBRA DE OLIVEIRA, 185.36, 7; 0350102621, EIKE LENNIE ANDRADE DIAS, 185.01, 8;

0350100233, WEULLER MARCOS DA SILVA SANTOS, 183.79, 9; 0350109272, WILSON MIRANDA

CLEMENTINO, 183.40, 10; 0350100109, HELY FIRMINO DE SOUSA, 181.00, 11; 0350112342, CAIO VINICIUS

RODRIGUES MOREIRA, 180.43, 12.

2.1.5 Analista-Análise de Sistema - Infraestrutura (código - 104). 0350100051, GABRIELLA

FREITAS SARPI, 189.41, 2; 0350109303, FILIPE FERNANDES DE OLIVEIRA NASCIMENTO, 186.78, 3;

0350111048, JEFERSON ANDRIS LIMA LOPES, 185.17, 4; 0350111037, SEBASTIAO GOMES CALACIA JUNIOR,

184.64, 5; 0350106177, GABRIELA ALBARADO DE ALMEIDA, 182.72, 6; 0350102048, LUCAS FERMI PEREIRA

DE OLIVEIRA, 182.69, 7.

2.1.6 Analista - Contabilidade (código - 105). 0350101444, ITALO PINHEIRO ALVES, 184.37, 3;

0350109221, CLARISSA ALVES CAMPOS, 182.03, 4; 0350100134, MARILIA ALVES DE REZENDE, 176.79, 5;

0350109450, RAFAEL GLAYSON RODRIGUES MARTINS, 175.87, 7; 0350101851, MARIANA KROGER

BARBOSA, 175.10, 8; 0350109033, MARCUS THADEU CRISTOVAO DA SILVA, 174.90, 9; 0350109876, LUCAS

PERES DOS REIS, 174.64, 10; 0350103400, LEANDRO DE MOURA, 174.53, 11; 0350111247, MARCOS VINICIUS

ANDRADE DOS SANTOS, 174.29, 12; 0350102353, THAIS RODRIGUES DOS SANTOS, 173.37, 13;

0350105550, DANIEL KENJI YAMAGUCHI, 172.77, 14; 0350107836, LARYSSA APARECIDA DE SOUSA

07/11/2025, 09:50 EDITAL Nº 1 - EDITAL Nº 1 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1-667692813 2/5

SANTOS, 172.30, 15; 0350106517, NEIVA MARISA JOHN BIRCK, 172.07, 16; 0350111216, STEPHANE DE

OLIVEIRA SOUZA AMARAL, 170.67, 17; 0350108967, EDUARDO MARTINS PEREIRA VASCO, 170.33, 18;

0350101405, LUCIANA ANTUNES DE FARIA, 170.00, 19.

2.1.7 Analista-Médico Veterinário* (código - 106). 0350100315, NORBERTO IZAIAS ROSA

BORGES, 182.58, 2; 0350106641, ELIANE MACEDO BERNIERI, 182.43, 3; 0350100874, LUCAS SARMENTO

DE SOUSA DO NASCIMENTO, 180.70, 4; 0350107568, CAMILA MANOEL DE OLIVEIRA, 179.80, 5;

0350108125, TUANNE CRISTINA DE OLIVEIRA MATIAS, 179.35, 6; 0350109778, INGRID BUENO ATAYDE

MACHADO, 179.30, 7; 0350101026, TAMIRES ATAIDES SILVA, 178.73, 8; 0350102624, ADRIANA DA SILVA

BOMFIM, 177.86, 10; 0350100064, PATRICIA ESTOLANO FRANCELINO, 175.60, 11; 0350100096, DEBORA

CAMBA ROCHA, 172.50, 12; 0350106963, HENRIQUE SILVA PETROCELI, 171.13, 13.

2.1.8 Assistente Administrativo (código - 201). 0350102742, THAIS JANSEN OLIVEIRA, 184.67, 6;

0350110365, BRUNA LYRA RAMOS, 184.43, 7; 0350111530, POLYANY RONCOLATO LOULY, 183.80, 8;

0350108641, ITAMAR ALVES SILVEIRA JUNIOR, 183.37, 9; 0350106095, ARNOLDO RAVIZZINI FURTADO,

183.22, 10; 0350105066, ELVYS LOPES VIDAL BARROS, 182.43, 11; 0350110037, EVELYN BORGES

GONCALVES SILVEIRA, 182.37, 12; 0350111090, VICTORIA VIEIRA FERRAZ PAIVA, 181.87, 13; 0350101536,

LUCIANA ARAUJO MENEZES, 181.37, 14; 0350112919, ANA CLAUDIA CAETANO RODRIGUES BARBOSA,

180.60, 15; 0350102153, ANA FLAVIA SANTANA SARAIVA, 179.80, 17; 0350101203, LUCAS DIAS

RODRIGUES, 179.78, 18; 0350109122, DANIELA PEGORARO MEDEIROS, 179.53, 19; 0350111304, ISABELA DE

MEDEIROS CABRAL, 179.50, 20; 0350105524, GABRIEL ARAUJO LOPES, 179.37, 21; 0350107736, CAROLINA

DA SILVA TAVARES ARAUJO, 179.30, 22; 0350113031, RAQUEL FONTINELES DA SILVA, 179.17, 23;

0350104536, JOABIO VILANOVA DOS SANTOS, 178.43, 24; 0350109629, YURI PARANHOS, 177.71, 25;

0350103307, TALITA DE CARVALHO LOBO VIANNA, 177.67, 26; 0350104480, EMANUEL OLIVEIRA DE

ARAUJO, 177.59, 27; 0350110827, MAURICIO CATAO TSUGAMI, 177.29, 28; 0350102627, ANE KAROLLYNE

GOMES CURADO, 176.87, 29; 0350112161, ALEXANDRE LUIS GRAFETTI, 176.71, 30; 0350111103, GABRIEL

ROCHA SOARES, 176.53, 31; 0350112232, LEONARDO ELIAS DE ARAUJO CARDOSO, 176.27, 32;

0350107982, JULLIA ANGELINE BEZERRA SOUSA, 176.00, 33; 0350106492, EMILLY REBECA ROSA DE

OLIVEIRA, 175.97, 34; 0350107453, DAFNE ARAUJO MENINO, 175.18, 35; 0350110252, NATHALIA SOARES

MARIANO, 175.10, 36; 0350107168, ALEXANDRE GONCALVES DA SILVA, 175.00, 37; 0350105185, BIANCA

DA SILVA BORGES, 174.87, 38.

2.1.9 Técnico de Informática (código - 202). 0350101547, HENRIQUE DAVILA SPERB, 192.67, 2;

0350108520, IVO PORTELA PASCOA, 189.76, 4; 0350110380, MARIA CLARA DE LIRA SILVA, 189.00, 5;

0350101833, LUCAS DRUMMOND DIAS DE OLIVEIRA, 187.36, 6; 0350101735, HYGOR MOREIRA DA SILVA,

186.86, 7; 0350112065, JAMES DE SOUZA LIMA NEPOMUCENO, 186.33, 8; 0350109847, JOAO VICTOR DE

OLIVEIRA BARBOSA, 186.10, 9; 0350100650, LINO FERREIRA SIMOES FILHO, 185.43, 10; 0350101612,

JHULIANA VALERIA DA SILVA SANTOS, 185.04, 11; 0350111797, GEAN VIEIRA DE SOUSA, 184.79, 12.

2.2 Lista dos candidatos aprovados dentro das vagas do cadastro de reserva previsto nos

Quadros do Anexo I do Edital Normativo do concurso público. A listagem está organizada conforme a

seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome completo, nota final no concurso público (considerando

a ordem de classificação) e classificação nas vagas reservadas para candidatos com deficiência (PCD).

2.2.1 Advogado (código - 101). 0350106180, ELIENE GONCALVES PEREIRA, 173.43, 1.

2.2.2 Analista - Administração (código - 102). 0350106290, AMANDA DE ARAUJO CLIFFORD,

165.26, 1.

2.2.3 Analista Marketing* (código - 103). 0350106867, MONIQUE ALVES BARBOSA, 177.83, 1.

2.2.4 Analista-Análise de Sistema - Desenvolvimento (código - 104). 0350103300, TALISON

AMORIM DO NASCIMENTO, 133.14, 1.

2.2.5 Analista-Análise de Sistema - Infraestrutura (código - 104). 0350102048, LUCAS FERMI

PEREIRA DE OLIVEIRA, 182.69,1.

2.2.6 Analista - Contabilidade (código - 105). 0350100536, ITALO GUILHERME MAURICIO CRUZ,

154.40, 1; 0350100647, DAFNE AMARAL, 143.52, 2.

2.2.7 Analista-Médico Veterinário* (código - 106). 0350105351, DANILO SANTIAGO DE SOUSA,

164.71, 1.

07/11/2025, 09:50 EDITAL Nº 1 - EDITAL Nº 1 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1-667692813 3/5

2.2.8 Assistente Administrativo (código - 201). 0350108418, FELIPE OLIVEIRA GARCIA, 159.23, 1;

0350105196, NADIA CRISTINA DE OLIVEIRA AZEVEDO MELO, 154.37, 2.

2.2.9 Técnico de Informática (código - 202). 0350109644, FRANCISCO DE JESUS PEREIRA,

180.90, 1; 0350105229, ETIENE REGINA MONTEIRO GOMES DA SILVA, 173.73, 2.

2.3 Lista dos candidatos aprovados dentro das vagas do cadastro de reserva previsto nos

Quadros do Anexo I do Edital Normativo do concurso público. A listagem está organizada conforme a

seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome completo, nota final no concurso público (considerando

a ordem de classificação) e classificação nas vagas reservadas para candidatos indígenas.

2.3.1 Advogado (código - 101). 0350105830, FLAVIA NICE COSTA DA SILVA, 141.00, 1.

2.3.2 Analista - Administração (código - 102). 0350112657, LUCAS RAONI GADELHA MEDEIROS,

151.89, 1.

2.3.3 Assistente Administrativo (código - 201). 0350105831, FLAVIA NICE COSTA DA SILVA, 132.

53, 2.

2.4 Lista dos candidatos aprovados dentro das vagas do cadastro de reserva previsto nos

Quadros do Anexo I do Edital Normativo do concurso público. A listagem está organizada conforme a

seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome completo, nota final no concurso público (considerando

a ordem de classificação) e classificação nas vagas reservadas para candidatos negros, pretos ou pardos

(PNP).

2.4.1 Advogado (código - 101). 0350109039, VITOR FRAZAO DA SILVA GREGORIO, 184.90, 2;

0350102917, HULLY HELEN CONCEICAO ROSARIO OLIVEIRA, 182.94, 3; 0350109523, GIOVANA FARIAS

FERNANDES MA, 180.31, 4; 0350111617, ESDRAS BRUNELLO REIS, 179.77, 5; 0350104336, OLAMARA

LARISSA GOMES DE OLIVEIRA, 177.79, 6; 0350107146, SAULO RODRIGUES DOS SANTOS, 176.73, 7.

2.4.2 Analista - Administração (código - 102). 0350103140, JOHN WAYNE PIMENTEL AMARAL,

181.42, 1; 0350110760, MARCIO ALVES DA SILVA, 171.60, 2; 0350104218, THIAGO MEDEIROS REIS, 170.57, 3.

2.4.3 Analista Marketing* (código - 103). 0350103594, NAYRISON FELIPE DA COSTA OLIVEIRA,

195.57, 1; 0350103152, RODNEY AMORIM CALAZANS, 195.20, 2.

2.4.4 Analista-Análise de Sistema - Desenvolvimento (código - 104). 0350109272, WILSON

MIRANDA CLEMENTINO, 183.40, 2; 0350112342, CAIO VINICIUS RODRIGUES MOREIRA, 180.43, 3;

0350101129, PABLO HENRIQUE MENDES GONCALVES, 176.83, 4; 0350103404, FELIPE FONTENELE DOS

SANTOS, 175.10, 5; 0350101030, ANTONIO TAVARES PEREIRA, 170.37, 6; 0350107455, LAIANE RICARDO DE

ARAUJO, 168.60, 7; 0350104194, PAULO VITOR GASPAR DE MELO, 164.17, 8.

2.4.5 Analista-Análise de Sistema - Infraestrutura (código - 104). 0350101641, DOUGLAS

WILSON VIEIRA DOS SANTOS, 179.57, 1; 0350104722, HELIO DA SILVA SANTOS, 175.95, 2.

2.4.6 Analista - Contabilidade (código - 105). 0350109450, RAFAEL GLAYSON RODRIGUES

MARTINS, 175.87, 3; 0350103400, LEANDRO DE MOURA, 174.53, 4; 0350104744, GLENDA KETLEN DA SILVA

NEVES, 163.37, 5; 0350103785, JESSICA BEZERRA DA SILVA GOMES, 162.33, 6; 0350101140, TICIANA

MUNIZ DOS SANTOS, 161.33, 7; 0350106078, RENAN GUIMARAES COSTA, 160.36, 8; 0350104512, RAFAEL

SIQUEIRA DE SOUZA, 157.60, 9; 0350100536, ITALO GUILHERME MAURICIO CRUZ, 154.40, 10; 0350109124,

CARLOS ALBERTO ALVES GOMES, 149.29, 12.

2.4.7 Analista-Médico Veterinário* (código - 106). 0350100064, PATRICIA ESTOLANO

FRANCELINO, 175.60, 2; 0350106963, HENRIQUE SILVA PETROCELI, 171.13, 3; 0350103599, JAQUELINE

VALENTE SA, 167.40, 4; 0350100565, LUANA AVILA GIORGIA DIMACHE, 163.23, 5; 0350100636, HELIA

VICTORIA LEITE CARVALHO CASSEMIRO, 163.20, 6; 0350112926, JULIANA SILVA MORAIS DE PAULA,

160.49, 7.

2.4.8 Assistente Administrativo (código - 201). 0350104480, EMANUEL OLIVEIRA DE ARAUJO,

177.59, 2; 0350102627, ANE KAROLLYNE GOMES CURADO, 176.87, 3; 0350107168, ALEXANDRE

GONCALVES DA SILVA, 175.00, 4; 0350102474, JAQUELINE FERREIRA ROCHA, 174.05, 5; 0350109290,

MARILIA DA SILVA SOUZA, 172.73, 6; 0350101279, LARISSA CARVALHO RODRIGUES, 171.10, 7; 0350100965,

FRANCISCO GEOVANE TOMAZ DE LIMA, 171.00, 8; 0350109008, TIAGO MELO DOS SANTOS, 170.91, 9;

0350105186, CARLOS MAGNO SOARES BATISTA, 170.75, 10; 0350108507, GLAUCIANE MARTINS

07/11/2025, 09:50 EDITAL Nº 1 - EDITAL Nº 1 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1-667692813 4/5

RODRIGUES, 170.67, 11; 0350104865, JOAO MATHEUS DE ARAUJO BATISTA, 170.33, 12; 0350102961,

SUYANE DE SOUZA MAGALHAES PEREIRA, 170.10, 13; 0350102348, LUCIANA GRACIANO E SILVA, 169.67,

14; 0350111521, ANTONIO COSME ALVES DE FREITAS, 168.87, 15; 0350113045, JOYCE ARAUJO GALENO

PINHEIRO, 168.86, 16; 0350105261, RENATA MATOS MARINS, 167.93, 17.

2.4.9 Técnico de Informática (código - 202). 0350101833, LUCAS DRUMMOND DIAS DE

OLIVEIRA, 187.36, 2; 0350112065, JAMES DE SOUZA LIMA NEPOMUCENO, 186.33, 3; 0350109847, JOAO

VICTOR DE OLIVEIRA BARBOSA, 186.10, 4; 0350111797, GEAN VIEIRA DE SOUSA, 184.79, 5; 0350110525,

CICERO JOSINALDO PATRICIO DOS SANTOS, 183.87, 6; 0350103920, VICTOR HUGO DOS SANTOS

CARNEIRO, 182.30, 7; 0350110346, DOUGLAS WILSON VIEIRA DOS SANTOS, 182.23, 8; 0350109644,

FRANCISCO DE JESUS PEREIRA, 180.90, 9; 0350105667, EMERSON MATHEUS BENTO DUARTE, 179.19, 10.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

O resultado final do Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva em cargos de nível superior e nível médio e técnico do quadro de pessoal do Conselho Federal de

Medicina Veterinária (CFMV) fica devidamente homologado nesta data.

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA

Presidente do CFMV

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

07/11/2025, 09:50 EDITAL Nº 1 - EDITAL Nº 1 - DOU - Imprensa Nacional

https://in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1-667692813 5/5